§. 612.

Quoniam res communis deposita restitui nequit uni (§. *Quando re-*  
611.); *si depositarius rem communem uni restituat, ceteris adhuc* *stitutione*  
*obligatur ad restituendum ratam suam.* *reicommu-*

E. gr. Tu restituis Mævio 60 modios frumenti, quorum *nis deposita-*  
20 Titio, 10 vero Sempronio competunt, vel mille aureos, *rius non li-*  
in quibus pro eadem rata dominium competit singulis; hoc *beretur ab*  
non obstante obligatus manes Titio ad restituendum 20. mo- *obligatione,*  
dios, Sempronio ad restituendum 10 modios frumenti, vel *qua singulis*  
in casu posteriori ad restituendum Titio tertiam, Sempronio *tenetur.*  
sextam partem aureorum depositorum. Nimirum nemo se  
pro suo arbitrio liberare potest ab obligatione, qua tenetur al-  
teri (§. 674. part. 3. *Fur. nat.*). Nec minus patet, alium te  
liberare non posse ab obligatione, qua non ipsi, sed alii tene-  
ris, sine hujus consensu: hoc enim perinde foret ac de jure  
proprio alterius pro arbitrio suo statuere velle, quod utique ab-  
furdum (§. 119. part. 2. *Fur. nat.*).

§. 613.

Similiter quoniam *depositarius* ratam singulis restituere *Quando re-*  
nequit, nisi quando rei dividuæ partes electioni obnoxia *stitutione*  
non

*rata non li-* non sunt (§. 611.), consequenter ipsius non est rem commu-  
*beretur.* nem pro suo arbitrio dividere; *si is rem communem depositam,*  
*circa cujus divisionem, vel partium divisarum electionem difficulta-*  
*tes moveri possunt, pro rata uni restituit, ceteris tenetur ad id*  
*quod interest, rem communem ab ipso divisam & restitutionem uni*  
*pro rata factam non fuisse (§. 626. part. 3. Jur. nat.).*

Res communes dividere & divisarum partes eligere, aut de  
 iis assignandis statuere universonum est, qui in communione  
 sunt, non unius, multo minus alterius, cujus nihil prorsus in re  
 domini est. Quodsi ergo depositarius sibi arrogat jus aliis com-  
 petens, injuriam ipsis facit (§. 859. part. 1. Jur. nat.), a qua ab-  
 stinendum (§. 911. part. 1. Jur. nat.).

## §. 614.

*Plures speci-* Si plures species fuerint communes; singuli, qui sunt in com-  
*es commu-* munione, ratam in singulis habent tanquam individuis. Quoniam  
*nes an sint* enim species plures sunt individua diversæ speciei (§. 339.  
*res indivi-* part. 2. Jur. nat.); simul sumtæ ens unum per aggregatum con-  
*due.* stituere nequeunt, quemadmodum grana frumenti, vel num-  
 mi, qui tantummodo spectantur quoad valorem extrinsecum,  
 (§. 339. Ontol.). Quamobrem omnes simul sumtæ tanquam  
 totum aliquod in partes æquales dividi nequeunt, quemad-  
 modum acervus frumenti dividitur, in sex v. gr. partes, qua-  
 rum una modium implet. Singulæ igitur species consideran-  
 tur tanquam individua, consequenter cum singulæ sint com-  
 munes *per hypoth.* qui in communione sunt, singuli in singulis  
 partem ratam habent tanquam rebus individuis (§. 126.  
 part. 2. Jur. nat.).